АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

Д Ь - ХбУ 9 № О г. Заринск

О назначении ответственного за
внедрение федерального
перечня учебников 2018 года

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
28.12.2018 № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начально
го общего, основного общего, среднего общего образования» (далее - ФПУ 2018), письмом
Министерства образования и науки Алтайского края от 21.01.2019 № 23-02/02/126 «О феде
ральном перечне учебников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Торопову С.С., заместителя председателя комитета по образованию, назначить ответ
ственным специалистом за внедрение ФПУ 2018 (телефон: 8(38595)42312, e-mail:
sstoropova@mail.ru).

2.Ответственному за внедрение ФПУ 2018:
-довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений приказ Министерст
ва просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 «О федеральном перечне учеб
ников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккре
дитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего обще
го образования»;
-обеспечить контроль за соответствием учебников, используемых в общеобразователь
ных учреждениях, приказу Министерства просвещения Российской Федерации от
28.12.2018 № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования».

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию // Л.В. Исакова

Торопова Светлана Сергеевна
8(38595)42312 /

mailto:sstoropova@mail.ru